
ACO HaustechnikACO Haustechnik

Překlad originálního návodu

LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

Odlučovače tuků podle ČSN EN 1825 a DIN 4040-100  
Nominální velikosti 15 / 20 / 22,5

LipuJet - P - RB
P = Materiál polyethylen
R = Kruhové provedení
B = Základní provedení

LipuJet - P - RD
P = Materiál polyethylen
R = Kruhové provedení
D = Přímé odsávání

LipuJet - P - RM
P = Materiál polyethylen
R = Kruhové provedení

M = Ruční ovládání vysokotlakého vnitřního čištění 
a plnění

LipuJet - P - RA
P = Materiál polyethylen
R = Kruhové provedení

A = Automatické řízení vysokotlakého vnitřního 
čištění a plnění

LipuJet - P - RAP
P = Materiál polyethylen
R = Kruhové provedení

AP = Automatické řízení procesu likvidace 
s čerpadlem k likvidaci obsahu

Pro bezpečné a správné používání si pečlivě přečtěte návod k montáži a další dokumenty přiložené k 
výrobku, předejte je konečnému uživateli a uschovejte je až do likvidace výrobku.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

2/ 50

Úvod

Společnost ACO Passavant GmbH (dále jen ACO) vám děkuje za projevenou důvěru a předává vám 
výrobek, který je na špičkové úrovni a před dodáním byl v rámci kontroly kvality zkontrolován z hlediska 
řádného stavu.

Vyobrazení v tomto návodu k montáži slouží k základnímu pochopení a mohou se lišit v závislosti 
na provedení výrobku a situaci při instalaci.

ACO Service
Další informace o odlučovači tuků, objednávání náhradních dílů a službách, např. smlouvách o údržbě, 
získáte od ACO Service. 

ACO Service
Im Gewerbepark 11c

36466 Dermbach

Tel.: + 49 36965 819-444
Fax: + 49 36965 819-367

service@aco.com

Cílová skupina
Cílovou skupinou tohoto návodu k montáži je technicky vyškolený odborný personál.

Tento personál musí mít odpovídající kvalifikaci:

Činnosti Osoba Znalosti

Přeprava a skladování Dopravci / prodejci
Doklad o poučení o zajištění nákladu

Bezpečná manipulace se zvedacími a vázacími prostředky

Instalace Odborníci
Bezpečná manipulace s nástroji

Vestavba a montáž

Osobní ochranné prostředky
Personál musí mít k dispozici osobní ochranné prostředky a jejich používání musí být kontrolováno 
vedoucími pracovníky.

Příkazové 
značky Význam

Bezpečnostní pracovní obuv má dobré vlastnosti, které brání před uklouznutím především v mokrém 
prostředí, nabízí vyšší bezpečnost proti proniknutí předmětů podrážkou při šlápnutí a chrání chodidla 
před padajícími předměty (např. během přepravy).

Ochranné pracovní rukavice chrání ruce před mírnými zhmožděninami a pořezáním.

Ochranná helma chrání hlavu v prostorách s nízkými stropy a před padajícími předměty (např. během 
přepravy).

Úvod



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

3/ 50

Záruka
Informace o záruce naleznete ve „Všeobecných podmínkách“,  http://www.aco-haustechnik.de/agb

Použité značky
Některé informace v tomto návodu k montáži jsou označené následujícím způsobem:

Tipy a doplňující informace pro usnadnění práce

 �  Značky výčtů

 Î  Kroky jednání, které je třeba provést v daném pořadí

Odkazy na další informace v tomto návodu k montáži a jiných dokumentech

Přeprava a skladování
POZOR Při skladování a přepravě dodržujte následující pokyny:

 � Skladujte části zařízení v místnostech chráněných před mrazem.

 � Součásti zařízení nikdy nepodjíždějte vysokozdvižnými nebo paletovými vozíky.

 � Obal a prvky k zajištění proti poškození během přepravy odstraňte pokud možno až v místě vestavby.

 � Při přepravě součástí zařízení jeřábem nebo pomocí jeřábového háku: 

 � Dodržujte předpisy o prevenci úrazů

 � Zkontrolujte maximální přípustnou nosnost jeřábu a vázacích prostředků

 � Nikdy nestůjte pod zavěšeným břemenem

 � Zabraňte vstupu dalších osob do celé nebezpečné oblasti

 � Během přepravy zabraňte kyvadlovým pohybům

Další podklady

 Návod k použití ACO LipuJet s dalšími informacemi o:
 � Popis výrobku

 � Instalace (např. připojení vedení)

 � Provoz

 � Pravidelná kontrola a údržba

 � Odstraňování poruch

 � Technická data

 

Úvod



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

4/ 50

Obsah

Obsah

1 Připojky a vlastnosti ............................................................................................... 6

1.1 Přehled přípojek ........................................................................................................... 6

1.2 Charakteristika jednotlivých segmentů ............................................................................ 7

2 Instalace ................................................................................................................ 8

2.1 Přehled prací ................................................................................................................ 8

2.2 Montáž segmentů ......................................................................................................... 9

2.2.1 Součásti ........................................................................................................... 9

2.2.2 Montáž ...........................................................................................................10

2.3 Montáž přívodní armatury .............................................................................................15

2.3.1 Součásti ..........................................................................................................15

2.3.2 Montáž přívodní armatury .................................................................................16

2.3.3 Montáž rozstřikové desky ..................................................................................18

2.4 Montáž odtokové garnitury ............................................................................................20

2.4.1 Součásti ..........................................................................................................20

2.4.2 Montáž ...........................................................................................................20

2.5 Montáž plnicí jednotky ..................................................................................................22

2.5.1 Součásti ..........................................................................................................22

2.5.2 Poloha ............................................................................................................23

2.5.3 Montáž ...........................................................................................................23

2.6 Montáž vysokotlaké čistící hlavice..................................................................................24

2.6.1 Součásti ..........................................................................................................24

2.6.2 Poloha ............................................................................................................24

2.6.3 Montáž ...........................................................................................................24

2.7 Montáž vysokotlakého čerpadla .....................................................................................25

2.7.1 Součásti ..........................................................................................................25

2.7.2 Poloha ............................................................................................................26

2.7.3 Montáž ...........................................................................................................26

2.8 Montáž svorkovnice u typu RM ......................................................................................27

2.8.1 Součásti ..........................................................................................................27

2.8.2 Poloha ............................................................................................................27

2.8.3 Montáž ...........................................................................................................27

2.9 Montáž řídící jednotky pro NS 15 a 20 ...........................................................................28

2.9.1 Součásti ..........................................................................................................28

2.9.2 Poloha ............................................................................................................28



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

5/ 50

Obsah

2.10 Montáž řídící jednotky pro NS 22,5 ...............................................................................29

2.10.1 Součásti ..........................................................................................................29

2.10.2 Poloha ............................................................................................................30

2.10.3 Montáž ...........................................................................................................30

2.11 Montáž průzoru............................................................................................................31

2.11.1 Součásti ..........................................................................................................31

2.11.2 Poloha ............................................................................................................31

2.11.3 Montáž ...........................................................................................................32

2.12 Montáž Pitotovy trubice ................................................................................................33

2.12.1 Součásti ..........................................................................................................33

2.12.2 Poloha ............................................................................................................33

2.12.3 Montáž ...........................................................................................................34

2.13 Montáž pneumatického boxu ........................................................................................35

2.13.1 Součásti ..........................................................................................................35

2.13.2 Poloha ............................................................................................................35

2.13.3 Montáž ...........................................................................................................35

2.14 Montáž přímého odsávání .............................................................................................37

2.14.1 Součásti ..........................................................................................................37

2.14.2 Poloha ............................................................................................................38

2.14.3 Montáž ...........................................................................................................38

2.15 Montáž čerpadla k likvidaci odpadu s přímým odsáváním ...............................................40

2.15.1 Součásti ..........................................................................................................40

2.15.2 Poloha ............................................................................................................41

2.15.3 Montáž ...........................................................................................................41

2.16 Montáž vztlakové pojistky ............................................................................................ 44

2.16.1 Součásti ......................................................................................................... 44

2.16.2 Poloha ........................................................................................................... 44

2.16.3 Montáž .......................................................................................................... 44

2.17 Montáž spojovacích hadic .............................................................................................45

2.17.1  Spojovací hadice pneumatického boxu a Pitotovy trubice ....................................45

2.17.2  Spojovací hadice zápachového uzávěru a vysokotlakého čerpadla ........................46

2.18 Montáž vysokotlaké hadice ...........................................................................................47

2.19 Připojení elektrických spotřebičů ke svorkovnici (u typu - RM) ..........................................48

2.20  Připojení elektrických spotřebičů k řídící jednotce ...........................................................48



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

6/ 50

Připojky a vlastnosti

1 Připojky a vlastnosti

1.1 Přehled přípojek

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

23 22 21 20 19 18 17

Pol. Přípojka Rozměr Použití

1 Nátrubek (otevřený) OD 200 mm Přípojka přítokového vedení na straně stavby

2 Nátrubek (uzavřený) OD 110 mm Přípojka větracího vedení na straně stavby vlevo

3 Nátrubek (uzavřený) OD 200 mm Přípojka přítokového vedení na straně stavby zleva

4 Nátrubek (uzavřený) OD 200 mm Přípojka přítokového vedení na straně stavby zprava

5 Hrdlo – Uchycení vysokotlaké čistící hlavice vlevo

6 Nátrubek (otevřený) OD 200 mm Větrání přívodního vedení

7 Hrdlo – Uchycení plnicí jednotky vlevo



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

7/ 50

Připojky a vlastnosti

Pol. Přípojka Rozměr Použití

8 Nátrubek – Uchycení vysokotlaké čistící hlavice vpravo

9 Hrdlo (uzavřené) OD 110 mm Přípojka větracího vedení na straně stavby vpravo

10 Hrdlo – Uchycení plnicí jednotky vpravo

11 Hrdlo – Uchycení vysokotlaké čistící hlavice vpravo (volitelně)

12 Otvor – Uchycení průzoru vpravo

13 Nátrubek (otevřený) OD 200 mm Přípojka odtokového vedení na straně stavby

14 Hrdlo (skryté) – Uchycení vysokotlaké čistící hlavice vlevo (volitelně)

15 Otvor (skrytý) – Uchycení průzoru vlevo

16 Otvor (skrytý) – Uchycení Pitotovy trubice vlevo

17 Hrdlo – Uchycení topné tyče

18 Hrdlo – Uchycení topné tyče

19 Otvor (skrytý) – Uchycení Pitotovy trubice vpravo

20 Hrdlo – Uchycení topné tyče

21 Hrdlo – Uchycení topné tyče

22 Nátrubek (uzavřený) G 2 ″ Dnový odtok

23 Otvor – Uchycení odsávání, resp. odsávání s čerpadlem k likvidaci odpadu

1.2 Charakteristika jednotlivých segmentů

Obrázek Jednotlivé 
segmenty

Ø D 
[mm]

Výška 
[mm]

Hmotnost 
[kg]

Horní díl 1 890 785 75

Střední díl nízká 1 890 425 40

Střední díl vysoká 1 890 815 65

Spodní díl 1 890 815 75

Podstavec 1 890 360 90



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

8/ 50

Instalace

2 Instalace

POZOR Zajistěte požadovanou kvalifikaci personálu,  úvod „Cílová skupina“.

2.1 Přehled prací

č. Práce
LipuJet-P

Kapitola-RB -RD -RM -RA -RAP

1 Montáž segmentů 2.2

2 Montáž přívodní armatury 2.3

3 Montáž odtokové garnitury 2.4

4 Montáž plnicí jednotky 2.5

5 Montáž vysokotlaké čistící hlavice – – 2.6

6 Montáž vysokotlakého čerpadla – – 2.7

7 Montáž svorkovnice – – – – 2.8

8 Montáž řídící jednotky pro NS 15 a 20 – – – 2.9

9 Montáž řídící jednotky pro NS 22,5 – – – 2.10

10 Montáž průzoru 2.11

11 Montáž Pitotovy trubice – – – 2.12

12 Montáž pneumatického boxu – – – 2.13

13 Montáž přímého odsávání – 2.14

14
Montáž čerpadla k likvidaci odpadu s přímým 
odsáváním

– – – – 2.15

15 Montáž vztlakové pojistky 2.16

16 Montáž spojovacích hadic – –  * 2.17

17 Montáž vysokotlaké hadice – – 2.18

18 Připojení elektrických spotřebičů ke svorkovnici – – – – 2.19

19 Připojení elektrických spotřebičů k řízení – – – 2.20

 = provádí se  = volitelně  
* pouze připojovací hadice pro zápachový uzávěr a vysokotlaké čerpadlo



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

9/ 50

Instalace

2.2 Montáž segmentů

2.2.1 Součásti

1

2

3

4

5

6

7

8 

12

11

10

9

 1 = Horní díl

 2 = Matice

 3 = Podložka

 4 = Těsnicí kroužek (uvnitř)

 5 = Středový díl nízký nebo vysoký nebo oba

 6 = Těsnicí kroužek (uvnitř)

 7 = Spodní díl

 8 = Podstavec

 9 = Svorka pro dočasné upevnění těsnicího kroužku (k 
dostání volitelně)

 10 = Závrtné šrouby (namontované v dnovém dílu)

 11 = Závrtné šrouby (namontované ve spodním dílu)

 12 = Závrtné šrouby (namontované ve středovém dílu)



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

10/ 50

Instalace

2.2.2 Montáž

POZOR
 � Práce by měly provádět 2 osoby. 

 � Šroubové spoje utáhněte křížem utahovacím momentem 20 N.m. 

 � Podložky a matice se dodávají volně.

 � Svorky (pro dočasné upevnění těsnicího kroužku) lze volitelně získat od společnosti ACO.

 � Nejtěžší jednotlivý díl cca 90 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.2.1 „Součásti“.

Montáž bez svorek / verze 1

 Î Vložte spodní díl [7] do dnového dílu [8]. 
Umístěte otvory přes závrtné šrouby [10].

 Î Vytvořte šroubové spojení  (závrtný šroub 
[10], podložka [3] a matice [2]).

 Î Přetáhněte těsnicí kroužek [6]  přes 
nátrubek  středového dílu [5] a připevněte 
jej na límec  lepidlem .



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

11/ 50

Instalace

 Î Vložte středový díl [5] do spodního dílu [7]. 
Umístěte otvory přes závrtné šrouby [11].

 Î Vytvořte šroubové spojení  (závrtný šroub 
[11], podložka [3] a matice [2]).

POZOR
Postup opakujte pro další středový díl pro 
jmenovitou velikost 22,5.

 Î Přetáhněte těsnicí kroužek [4]  přes 
nátrubek  horního dílu [1] a připevněte jej 
na límec  lepidlem . 



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

12/ 50

Instalace

 Î Vložte horní díl [1] do středového dílu [5]. 
Umístěte otvory přes závrtné šrouby [12].

 Î Vytvořte šroubové spojení  (závrtný šroub 
[12], podložka [3] a matice [2]).

Montáž se svorkami / verze 2

 Î Vložte spodní díl [7] do dnového dílu [8]. 
Umístěte otvory přes závrtné šrouby [10].

 Î Vytvořte šroubové spojení  (závrtný šroub 
[10], podložka [3] a matice [2]).

 Î Přetáhněte těsnicí kroužek [6]  přes 
nátrubek  středového dílu [5] (1).

 Î Připevněte těsnicí kroužek [6] pomocí svorek 
[9]  (rozmístěných po obvodu) na límec  
středového dílu [5]  (2). 

1.

2.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

13/ 50

Instalace

 Î Umístěte středový díl [5] se svorkami [9] na 
spodní díl [7]  (3).

 Î Odstraňte svorky [9] (4).
3.

4.

 Î Vložte středový díl [5] do spodního dílu [7]. 
Umístěte otvory přes závrtné šrouby [11].

 Î Vytvořte šroubové spojení  (závrtný šroub 
[11], podložka [3] a matice [2]).

 
POZOR

Postup opakujte pro další středový díl pro 
jmenovitou velikost 22,5.

 Î Přetáhněte těsnicí kroužek [4]  přes 
nátrubek  horního dílu [1].

 Î Připevněte těsnicí kroužek [4] pomocí svorek 
[9]  (rozmístěných po obvodu) na límec  
horního dílu [1]  (6). 

5.

6.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

14/ 50

Instalace

 Î Umístěte horní díl [1] se svorkami [9] na 
středový díl [5]  (7).

 Î Odstraňte svorky [9] (8).
7.

8.

 Î Vložte horní díl [1] do středového dílu [5]. 
Umístěte otvory přes závrtné šrouby [12].

 Î Vytvořte šroubové spojení  (závrtný šroub 
[12], podložka [3] a matice [2]).



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

15/ 50

Instalace

2.3 Montáž přívodní armatury

2.3.1 Součásti

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

13

14

15

16

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

 1 = Revizní kryt (šroubovací kryt s těsněním)

 2 = Spojka

 3 = Těsnicí manžeta

 4 = Matice

 5 = Podložka

 6 = Těsnicí kroužek

 7 = Horní díl

 8 = Připojovací hrdlo odvětrání nádrže

 9 = Závrtný šroub

 10 = Otvor pro přívodní trubku

 11 = Matice

 12 = Ozubená podložka

 13 = Podložka

 14 = Šroub

 15 = Podložka

 16 = Matice

 17 = Upevňovací spona

 18 = Matice

 19 = Podložka

 20 = Šroub



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

16/ 50

Instalace

 21 = Šroub

 22 = Rozstřiková deska

 23 = Spojka

 24 = Těsnicí manžeta

 25 = Připojovací hrdlo přívodního vedení na straně stavby

 26 = Přívodní armatura

 27 = Připojovací hrdlo odvětrání nádrže vpravo (uzavřené) 

 28 = Připojovací hrdlo odvětrání nádrže vlevo (uzavřené)

 29 = Připojovací hrdlo odvětrání nádrže

2.3.2 Montáž přívodní armatury

POZOR
 � Možné uspořádání přívodní armatury:

 � Přívodní potrubí na straně stavby ve směru proudění (přítok a odtok 
odlučovače tuků) _ Přívodní vedení  je rovnoběžné s osou 
nádrže  (standardní uspořádání)

 � Přívodní vedení na straně stavby zprava _ Přívodní vedení  je v 
pravém úhlu k ose nádrže 

 � Přívodní vedení na straně stavby zleva _ Přívodní vedení  je 
v pravém úhlu k ose nádrže 

 � Šroubové spoje utáhněte křížem utahovacím momentem 20 N.m.

 � Revizní kryt, těsnicí kroužek, podložky, ozubené podložky a matice jsou dodávány volně.

 � Nejtěžší jednotlivý díl cca 8 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.3.1 „Součásti“.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

17/ 50

Instalace

Montáž Standard

 Î Vložte revizní kryt [1] do přívodní armatury [26] 
a silou ruky zašroubujte (1).

 Î Přetáhněte těsnicí kroužek [6]  přes nátrubek 
 přívodní armatury [26] a zatlačte až na 

doraz  límce  (2).

 Î Těsnicí manžetu [3] a spojku [2] volně nasuňte 
po celé šířce na připojovací hrdlo [8] horního 
dílu (3).

1.

3.

2.

Závrtné šrouby [9] jsou namontované na 
horním dílu ve stavu při dodání.

 Î Zasuňte přívodní armaturu [26] do otvoru 
horního dílu (dbejte na možné uspořádání 
přívodní armatury). Umístěte otvory přes 
závrtné šrouby [9].

 Î Vytvořte šroubové spojení  (závrtný šroub 
[9], podložka [5] a matice [4]).

 Î Nasuňte těsnicí manžetu [3] a spojku [2] vždy z 
poloviny na připojovací hrdlo přívodní trubky a 
silou ruky utáhněte šrouby spojky.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

18/ 50

Instalace

Montážní uspořádání vpravo nebo vlevo

Například pravé provedení:

Přívodní vedení na straně stavby zprava _ Přívodní 
vedení  je v pravém úhlu k ose nádrže 

 Î Otevřete připojovací hrdlo  odvětrání 
nádrže vpravo [27] (uřízněte v místě zářezu a 
odfrézujte fazetu).

 Î Uzavřete připojovací hrdlo odvětrání nádrže  
[29] instalačním materiálem (dodávka stavby).

Levé provedení zrcadlově obrácené.

2.3.3 Montáž rozstřikové desky

POZOR

 � Po montáži musí otevřená strana  rozstřikové desky směřovat opačným 
směrem, než je směr proudění  (přívodní vedení odlučovače tuků).

 � U jmenovité velikosti 15 je třeba k upevnění použít dva spodní otvory .

 � U jmenovitých velikostí 20 a 22,5 se k upevnění musí použít dva horní 
otvory .

 � Šroubové spoje utáhněte silou ruky.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.3.1 „Součásti“.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

19/ 50

Instalace

 Î Připevněte rozstřikovou desku [22] k nátrubku 
přívodní armatury [26] pomocí šroubů [21], 
podložek [13], ozubených podložek [12] 
a matic [11] (1) .

 Î Připevněte upevňovací sponu [17] k rozstřikové 
desce [22] pomocí šroubu [20], podložky [15] a 
matice [16] (2) .

 Î Upevňovací sponu [17] připevněte k nátrubku 
přívodní armatury [26] pomocí šroubu [14], 
podložky [19] a matice [18] (3) .

1.

2.

3.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

20/ 50

Instalace

2.4 Montáž odtokové garnitury

2.4.1 Součásti

1

2

3

4

5

6

 1 = Šroub

 2 = Distanční matice

 3 = Kroužek Usit

 4 = Matice

 5 = Odtoková garnitura

 6 = Těsnění nátrubku

2.4.2 Montáž

 � Těsnění nátrubku je při dodání již instalováno do hrdla v horním dílu.

 � Nejtěžší jednotlivý díl cca 9 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.4.1 „Součásti“.

 Î Nátrubek odtokové garnitury [5] a břity těsnění 
nátrubku [6] namažte mazivem bez obsahu 
kyselin.

 Î Zasuňte nátrubek odtokové garnitury [5] do 
těsnění nátrubku [6] v horním dílu.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

21/ 50

Instalace

 � Otvory  v ponorné vypouštěcí trubce 
a na horním dílu jsou již zhotovené při 
dodání.

 � Připevněte částečně přes otevřený 
revizní kryt nad ponornou vypouštěcí 
trubkou.

 Î Umístěte distanční matici [2] mezi odtokovou 
garnituru [5] a horní díl a vložte šroub 
[1] zevnitř skrz odtokovou garnituru [5] a 
zašroubujte do distanční matice [2] až na 
doraz.

 Î Nasaďte kroužek Usit [3] na šroub [1] z vnější 
strany horního dílu, našroubujte matici [4] 
a silou ruky utáhněte.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

22/ 50

Instalace

2.5 Montáž plnicí jednotky

2.5.1 Součásti

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 1 = Redukční ventil s lapačem nečistot

 2 = Ventil s volným průtokem

 3 = Elektromagnetický ventil (pouze s plnicí jednotkou pro 
automatické plnění)

 4 = Sběrná trubka

 5 = Těsnicí kroužek

 6 = Otvor zápachového uzávěru

 7 = Těsnicí kroužek

 8 = Spojovací díl

 9 = Zápachový uzávěr

 10 = Šroub, podložka

 11 = Hadicová koncovka pro připojení k VT (vysokotlakému) 
čerpadlu

 12 = Hadicová spona



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

23/ 50

Instalace

2.5.2 Poloha

 � Plnicí jednotku lze namontovat ke středové 
ose nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

 � Níže je popsáno provedení montáže vpravo 
.

2.5.3 Montáž

 � Podle objednaného čísla položky odlučovače tuků je v horním dílu již připraven montážní otvor 
(pravý nebo levý).

 � Nejtěžší jednotlivý díl cca 4,2 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.5.1 „Součásti“.

 Î Těsnicí kroužek [7] na spojovacím dílu [8] 
a montážní otvor  v horním dílu namažte 
mazivem bez obsahu kyselin (1).

 Î Zasuňte zápachový uzávěr [9] se spojovacím 
dílem [8] (s nasazeným těsnicím kroužkem 
[7]) do montážního otvoru v horním dílu až na 
doraz (2).

 Î Připevněte sifon [9] pomocí dvou podložek 
a šroubů [10] k závitovým objímkám výztuhy  
na horním dílu (3).

 Î Nátrubek sběrné trubky [4] a těsnicí kroužek 
[5] namažte mazivem bez obsahu kyselin (4).

 Î Těsnicí kroužek [5] nasaďte na nátrubek 
sběrné trubky [4] (5).

 Î Zasuňte sběrnou trubku [4] v požadované 
úhlové poloze do otvoru [6] zápachového 
uzávěru [9] až na doraz (6).

 

5.

4.

4.

6.
1.

1.

2.

3.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

24/ 50

Instalace

2.6 Montáž vysokotlaké čistící hlavice

2.6.1 Součásti

1

2

3

4

5

6

 

 1 = Zástrčka pro připojovací kabel

 2 = Hnací motor

 3 = Závitová přípojka pro vysokotlakou hadici

 4 = Připojovací příruba se závitem a upínacím kroužkem

 5 = Hnací hřídel

 6 = Tryska

2.6.2 Poloha

 � Vysokotlakou čistící hlavici lze namontovat 
ke středové ose nádrže  na pravou  
nebo levou stranu .

 � Níže je popsáno verze montáže vlevo .

2.6.3 Montáž

 � Podle objednaného čísla položky odlučovače tuků je v horním dílu již připraven montážní otvor 
(pravý nebo levý).

 � Nejtěžší jednotlivý díl cca 2,2 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.6.1 „Součásti“.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

25/ 50

Instalace

 Î Vložte vysokotlakou čistící hlavici s hnacím 
hřídelem [5] do montážního otvoru  v horním 
dílu.

 Î Utěsněte vysokotlakou stříkací hlavici 
s připojovací přírubou [4] v závitové objímce 
montážního otvoru (např. teflonem plus Loctite 
577) a silou ruky utáhněte.

POZOR

Tryska [6] by měla být cca 150 mm nad nulovou 
vodorovnou linií (provozní hladinou = dno odtokové 
trubky) odlučovače tuků, v případě potřeby upravte 
pozici hnacího hřídele [5] přes dělenou připojovací 
přírubu s upínacím kroužkem [4].

2.7 Montáž vysokotlakého čerpadla

2.7.1 Součásti

1

2

3

4

 

 1 = Držák namontovaný na vysokotlakém čerpadle

 2 = Vysokotlaké čerpadlo (VT čerpadlo)

 3 = Přípojka sací hadice

 4 = Připojovací závit vysokotlaké hadice



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

26/ 50

Instalace

2.7.2 Poloha

 � Vysokotlaké čerpadlo lze namontovat ke 
středové ose nádrže  na pravou  
nebo levou stranu .

 � Polohu lze v zásadě volit libovolně. Je však 
třeba dodržet délku vysokotlaké hadice.

2.7.3 Montáž

POZOR Šroubové spoje utáhněte utahovacím momentem 20 N.m.

 � Hmotnost cca 25 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.7.1 „Součásti“.

 Î Uvolněte oba šroubové spoje na horním dílu, 
zahákněte držák [1] a znovu zajistěte šroubový 
spoj.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

27/ 50

Instalace

2.8 Montáž svorkovnice u typu RM

2.8.1 Součásti

1

2

 

 1 = Šrouby Ejot  2 = Svorkovnice

2.8.2 Poloha

 � Svorkovnici lze namontovat ke středové ose 
nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

 � Níže je popsáno provedení montáže vpravo 
.

2.8.3 Montáž

 � Hmotnost cca 0,5 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.8.1 „Součásti“.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

28/ 50

Instalace

 Î Připevněte svorkovnici [2] k výztuze  v horním 
dílu pomocí šroubů Ejot [1].

 Î Šrouby Ejot [1] utáhněte silou ruky.

2.9 Montáž řídící jednotky pro NS 15 a 20

2.9.1 Součásti

1

2

 

 1 = Šrouby Ejot  2 = Řízení

2.9.2 Poloha

 � Řízení lze namontovat ke středové ose 
nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

 � Níže je popsáno provedení montáže vpravo 
.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

29/ 50

Instalace

2.9.3 Montáž

 � Hmotnost cca 3 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.9.1 „Součásti“.

 Î Připevněte řízení [2] k výztuze  v horním dílu 
pomocí šroubů Ejot [1].

 Î Šrouby Ejot [1] utáhněte silou ruky.

2.10 Montáž řídící jednotky pro NS 22,5

2.10.1 Součásti

1

2

 

 1 = Šrouby Ejot  2 = Řízení



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

30/ 50

Instalace

2.10.2 Poloha

POZOR

Pro snadné ovládání by mělo být řízení namontováno 
nejlépe na horní středový díl.

 � Řízení lze namontovat ke středové ose 
nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

 � Níže je popsáno provedení montáže vpravo 
.

2.10.3 Montáž

 � Hmotnost cca 3 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.10.1 „Součásti“.

 Î Připevněte řízení [2] k hornímu středovému dílu 
pomocí šroubů Ejot [1].

 Î Šrouby Ejot [1] utáhněte silou ruky.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

31/ 50

Instalace

2.11 Montáž průzoru

2.11.1 Součásti

1

2

3

4

7

6

5

 

 1 = Stěrač

 2 = Příruba

 3 = Matice

 4 = Ochranná krytka

 5 = Plexisklo

 6 = Těsnění

 7 = Závrtné šrouby

2.11.2 Poloha

 � Průzor lze namontovat ke středové ose 
nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

 � Níže je popsáno provedení montáže vpravo 
.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

32/ 50

Instalace

2.11.3 Montáž

 � Podle objednaného čísla položky odlučovače tuků je v horním dílu již připraven montážní otvor 
(pravý nebo levý).

 � Nejtěžší jednotlivý díl cca 2 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.11.1 „Součásti“.

Závrtné šrouby [7] jsou namontované na 
horním dílu ve stavu při dodání.

 Î Nasuňte těsnění [6] s otvory přes závrtné 
šrouby [7] až na doraz na připojovací přírubu 

 na horním dílu.

 Î Nasuňte tabuli plexiskla [5] s namontovaným 
stěračem [1] otvory přes závrtné šrouby [7].

 Î Zasuňte přírubu [2] otvory přes závrtné šrouby 
[7].

 Î Našroubujte matice [3] na závrtné šrouby [7] 
a utáhněte je křížem utahovacím momentem 
20 až 25 N.m.

 Î Nasaďte ochranné krytky [7] na šrouby [7] .



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

33/ 50

Instalace

2.12 Montáž Pitotovy trubice

2.12.1 Součásti

1

2

3

4

5

6

7

8

9

 

 1 = Šroub

 2 = Hadicová spona

 3 = Podložka

 4 = Hadicová koncovka

 5 = Příruba

 6 = Ponorná trubka

 7 = Špičatý konec

 8 = Spona

 9 = Těsnění

2.12.2 Poloha

 � Pitotovu trubici lze namontovat ke středové 
ose nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

 � Níže je popsáno provedení montáže vpravo 
.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

34/ 50

Instalace

2.12.3 Montáž

 � Podle objednaného čísla položky odlučovače tuků je v horním dílu již připraven montážní otvor 
(pravý nebo levý).

 � Nejtěžší jednotlivý díl cca 1,5 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.12.1 „Součásti“.

 Î Nasuňte těsnění [9] přes ponornou trubku [6] 
až na doraz na přírubu [5].

 Î Zasuňte ponornou trubku [6] do montážního 
otvoru  v horním dílu a otočte ji v nádrži 
směrem dolů.

 Î Nasaďte podložky [3] na šrouby [1].
 Î Našroubujte šrouby [1] do závitových objímek 
montážní příruby v horním dílu a utáhněte je 
křížem utahovacím momentem 20 až 25 N.m.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

35/ 50

Instalace

2.13 Montáž pneumatického boxu

2.13.1 Součásti

8

9

1

2

3

4

5

6

7

 

 1 = Pneumatický box

 2 = Montážní držák

 3 = Hadicová spona

 4 = Hadicová koncovka pro připojení řídicího vedení 
(spojovací hadice)

 5 = Fixační držák

 6 = Tlakový spínač

 7 = Podložka

 8 = Šroub

 9 = Mini kompresor (uvnitř) pro tvorbu vzduchových 
bublinek

2.13.2 Poloha

Pneumatickou skříň lze namontovat ke středové 
ose nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

2.13.3 Montáž

 � Hmotnost cca 2,6 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.13.1 „Součásti“.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

36/ 50

Instalace

 Î Na připravenou roztečnou kružnici v horním 
dílu nasaďte montážní držák [2].

 Î Nasaďte podložky [7] na šrouby [8]
 Î Našroubujte šrouby [8] do přítomných 
závitových objímek na horním dílu a utáhněte 
je silou ruky.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

37/ 50

Instalace

2.14 Montáž přímého odsávání

2.14.1 Součásti

17

16

15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

10

12

13

14
 

 1 = Kryt rychlospojky

 2 = Rychlospojka STORZ B75

 3 = Úhelník

 4 = Podložka

 5 = Šroub

 6 = Podložka

 7 = Matice

 8 = Potrubní objímka

 9 = Sací trubka

 10 = Závrtný šroub

 11 = Těsnění nátrubku

 12 = Ponorná trubka (sací trubka)

 13 = Příruba

 14 = Podložka a matice

 15 = T-kus

 16 = Výpustné hrdlo

 17 = Tlakové šroubení



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

38/ 50

Instalace

2.14.2 Poloha

 � Přímé odsávání lze namontovat ke středové 
ose nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

 � Níže je popsáno verze montáže vlevo .

2.14.3 Montáž

 � Nejtěžší jednotlivý díl nebo konstrukční skupina cca 15 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.14.1 „Součásti“.

Montážní otvor  je již připraven ve 
spodním dílu: Montážní otvor je otevřený 
a jsou namontované závrtné šrouby [10].

 Î Zasuňte těsnění nátrubku [11]  do montážního 
otvoru až na doraz (1).

Následující díly jsou při dodání 
namontované jako konstrukční skupina: 
T-kus [15], výpustné hrdlo [16], příruba [13] 
a ponorná trubka [12]

 Î Zasuňte konstrukční skupinu do montážního 
otvoru , dokud se příruba [13] nedotkne 
spodního dílu. Vložte otvory příruby přes 
závrtné šrouby [10]. Nasaďte podložky [14] 
přes závrtné šrouby [10]. Našroubujte matice 
[14] na závrtné šrouby [10] a silou ruky je 
křížem utáhněte (2).

1.

2.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

39/ 50

Instalace

 Î Ostrý konec na výpustním hrdle [16] namažte 
mazivem bez obsahu kyselin. Povolte kuželovou 
matici upínacího šroubení [17] o 3 – 4 otáčky 
(neodšroubovávejte ji úplně). Zasuňte upínací 
šroubení [17] až na doraz na ostrý konec 
výpustního hrdla [16] a silou ruky utáhněte 
kuželovou matici. Pro dosažení optimální 
pevnosti dotáhněte vhodným nástrojem pro 
plastové upínací spojky (3).

 Î Ostrý konec na sací trubce [9] namažte 
mazivem bez obsahu kyselin. Povolte kuželovou 
matici upínacího šroubení [17] o 3 – 4 otáčky 
(neodšroubovávejte ji úplně). Zasuňte sací 
trubku [9] do upínacího šroubení [17] až na 
doraz a silou ruky utáhněte kuželovou matici. 
Pro dosažení optimální pevnosti dotáhněte 
vhodným nástrojem pro plastové upínací spojky 
(4).

4.

3.

Požadavek: Sací trubka [9] je po montáži ve svislé 
poloze.

Rychlospojka [2] a její kryt [3] jsou při 
dodání namontované na sací trubku [9].

 Î Uvolněte jeden šroubový spoj  na horním 
dílu (5).

 Î Nasaďte úhelník [3] otvorem na dlouhém 
rameni  přes závrtný šroub uvolněného 
šroubového spoje .  
POZOR Šroubový spoj utáhněte utahovacím 
momentem 20 N.m (6) až po dokončení kroku 
(8).

 Î Připevněte lehce potrubní objímku [8] k sací 
trubce [9] (s možností pohybu) (7).

 Î Krok (8):

 � Nasaďte podložku [4] na šroub [5] a šroub 
[5] prostrčte otvorem na úhelníku [3].

 � Nasuňte podložku [6] na šroub [5] 
a našroubujte matici [7] na šroub [5].

 � Našroubujte šroub [5] do závitu potrubní 
objímky [8]. Matici [7] utáhněte silou ruky.

 � Vyrovnejte trubkovou sponu [8] do 
vodorovné polohy a ručně utáhněte 
šroubové spoje potrubní objímky [8].

5.

6.

8.
7.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

40/ 50

Instalace

2.15 Montáž čerpadla k likvidaci odpadu 
s přímým odsáváním

2.15.1 Součásti

22

21

20

19

18

17

16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

10

12

13

14

15

 

 1 = Kryt rychlospojky

 2 = Rychlospojka STORZ B75

 3 = Šroub

 4 = Podložka

 5 = Úhelník

 6 = Podložka

 7 = Matice

 8 = Potrubní objímka

 9 = Sací trubka

 10 = Závrtný šroub

 11 = Těsnění nátrubku

 12 = Ponorná trubka (sací trubka)

 13 = Příruba

 14 = Podložka a matice

 15 = Uzavírací šoupátko

 16 = Čerpadlo k likvidaci odpadu



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

41/ 50

Instalace

 17 = Závrtný šroub

 18 = Těsnění

 19 = Tlakový koleno

 20 = Matice

 21 = Podložka

 22 = Úhlové šroubení

2.15.2 Poloha

 � Přímé odsávání s čerpadlem k likvidaci 
odpadu lze namontovat ke středové ose 
nádrže  na pravou  nebo levou 
stranu .

 � Níže je popsáno verze montáže vlevo .

2.15.3 Montáž

 � Nejtěžší jednotlivý díl nebo konstrukční skupina cca 65 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.15.1 „Součásti“.

Montážní otvor  je již připraven ve 
spodním dílu: Montážní otvor je otevřený 
a jsou namontované závrtné šrouby [10].

 Î Zasuňte těsnění nátrubku [11]  do montážního 
otvoru až na doraz (1).

Následující díly jsou při dodání 
namontované jako konstrukční skupina: 
Čerpadlo k likvidaci odpadu [16], uzavírací 
šoupátko [15], příruba [13] a ponorná 
trubka [12]

 Î Zasuňte konstrukční skupinu do montážního 
otvoru , dokud se příruba [13] nedotkne 
spodního dílu. Vložte otvory příruby přes 
závrtné šrouby [10]. Nasaďte podložky [14] 
přes závrtné šrouby [10]. Našroubujte matice 
[14] na závrtné šrouby [10] a silou ruky je 
křížem utáhněte (2).

1.

2.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

42/ 50

Instalace

Závrtné šrouby [17] jsou ve stavu při dodání 
namontované na přírubu spirálového těla 
čerpadla k likvidaci odpadu [16].

 Î Nasaďte těsnění [18] s otvory přes závrtné 
šrouby [17] (3).

 Î Nasaďte tlakové koleno [19] s otvory přes 
závrtné šrouby [17] (4).

 Î Nasaďte podložky [21] přes závrtné šrouby 
[17]. Našroubujte matice [20] na závrtné 
šrouby [17] a utáhněte je křížem utahovacím 
momentem 20 až 25 N.m (5).

 Î Ostrý konec na tlakovém oblouku [19] namažte 
mazivem bez obsahu kyselin. Povolte kuželovou 
matici úhlového šroubení [22] o 3 – 4 otáčky 
(neodšroubovávejte ji úplně). Nasaďte úhlové 
šroubení [22] až na doraz na ostrý konec 
a silou ruky utáhněte kuželovou matici. 
Pro dosažení optimální pevnosti dotáhněte 
vhodným nástrojem pro plastové upínací spojky 
(6).

3.

4.

5.

7.

6.

 Î Ostrý konec na sací trubce [9] namažte 
mazivem bez obsahu kyselin. Povolte kuželovou 
matici úhlového šroubení [22] o 3 – 4 otáčky 
(neodšroubovávejte ji úplně). Zasuňte sací 
trubku [9] do upínacího šroubení až na doraz 
a silou ruky utáhněte kuželovou matici. 
Pro dosažení optimální pevnosti dotáhněte 
vhodným nástrojem pro plastové upínací spojky 
(7).



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

43/ 50

Instalace

Požadavek: Sací trubka [9] je po montáži ve svislé 
poloze.

Rychlospojka [2] a její kryt [3] jsou při 
dodání namontované na sací trubku [9].

 Î Uvolněte jeden šroubový spoj  na horním 
dílu (8).

 Î Nasaďte úhelník [5] otvorem na dlouhém 
rameni  přes závrtný šroub uvolněného 
šroubového spoje .  
POZOR Šroubový spoj utáhněte utahovacím 
momentem 20 N.m (9) až po dokončení kroku 
(11).

 Î Připevněte lehce potrubní spojku [8] k sací 
trubce [9] (s možností pohybu) (10).

 Î Krok (11):

 � Nasaďte podložku [4] na šroub [3] a šroub 
[3] prostrčte otvorem na úhelníku [5].

 � Nasuňte podložku [6] na šroub [3] 
a našroubujte matici [7] na šroub [3].

 � Našroubujte šroub [3] do závitu potrubní 
objímky [8]. Matici [7] utáhněte silou ruky.

 � Vyrovnejte trubkovou sponu [8] do 
vodorovné polohy a ručně utáhněte 
šroubové spoje potrubní objímky [8].

11.

10.

9.

8.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

44/ 50

Instalace

2.16 Montáž vztlakové pojistky

2.16.1 Součásti

1

2

3

 1 = Pojistka levá (2 x)

 2 = Pojistka pravá (2 x)

 3 = Hmoždinka, podložka a šroub (4 x)

2.16.2 Poloha

Vztlaková pojistka se umisťuje vpravo  a vlevo 
 od středové osy nádrže.

2.16.3 Montáž

POZOR Montáž provádějte až po připojení všech vedení k odlučovači tuků.

 � Nejtěžší jednotlivý díl nebo konstrukční skupina cca 1 kg.

 � Čísla v závorkách „[ ]“,  znázornění součástí _ kap. 2.16.1 „Součásti“.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

45/ 50

Instalace

 Î Zasuňte pojistky [1 + 2] do montážních otvorů 
 až na doraz. Označte otvory na zemi.

 Î Vyjměte znovu pojistky [1 + 2] z montážních 
otvorů . 

 Î Vyvrtejte a vysajte otvory pro hmoždinky. Vložte 
hmoždinky [3]  .

 Î Zasuňte pojistky [1 + 2] do montážních otvorů 
 až na doraz. 

 Î Nasaďte podložky [3] na šroub [3].
 Î Našroubujte šrouby [3] do hmoždinek [3] 
a silou ruky je křížem utáhněte .

2.17 Montáž spojovacích hadic

Spojovací hadice se dodávají volně:

 � Spojovací hadice pneumatického boxu a Pitotovy trubice (tkaná hadice 6 x 3)

 � Spojovací hadice zápachového uzávěru a vysokotlakého čerpadla (plastová sací a tlaková 
hadice (0150.16.26), 20 x 14 x 3,9 bar, průhledná, hladká, s drátěnou spirálou)

POZOR Spojovací hadice musí být položeny bez zalomení. 

2.17.1  Spojovací hadice pneumatického boxu a Pitotovy 
trubice

 Î Připojte spojovací hadici . k 
pneumatickému boxu (1) a Pitotově trubici (2):

 � Hadicové spony nasaďte na ostré konce 
spojovací hadice. 

 � Nasaďte ostré konce na koncovky hadice a 
zajistěte je hadicovými sponami.

1

2



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

46/ 50

Instalace

2.17.2  Spojovací hadice zápachového uzávěru 
a vysokotlakého čerpadla

 Î Připojte spojovací hadici . 
k zápachovému uzávěru (3) a ke vstupu 
vysokotlakého čerpadla (4):

 � Hadicové spony nasaďte na ostré konce 
spojovací hadice. 

 � Nasaďte ostré konce na koncovky hadice a 
zajistěte je hadicovými sponami.

3

4



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

47/ 50

Instalace

2.18 Montáž vysokotlaké hadice

Vysokotlaká hadice (mycí hadice 2,7 m, NW 8-1SN) se dodává volně.

POZOR Vysokotlakou hadici připojte k vysokotlaké čistící hlavici pomocí úhlového šroubení. Pro 
nastavení použijte dodané svorky.

 Î Připojte vysokotlakou hadici . 
k vysokotlaké čistící hlavici (1) a k výstupu 
vysokotlakého čerpadla (2):

 � Nasaďte úhlové šroubení nebo přímé 
šroubení na závitovou přípojku.

 � Našroubujte převlečnou matici na závitový 
nástavec a utáhněte silou ruky.

2

1



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

48/ 50

Instalace

2.19 Připojení elektrických spotřebičů ke 
svorkovnici (u typu - RM)

VAROVÁNÍ

Nebezpečí zasažení elektrickým proudem v důsledku nesprávné 
elektrické instalace

 � Svorkovnice se smí připojit k elektrické síti až po dokončení všech instalačních prací.

 � Elektrická připojení smí provádět pouze kvalifikovaní elektrikáři.

 � Elektrická připojení musí být provedena v souladu se schématem zapojení 0150.78.58. 
Schéma zapojení je přiložené ke svorkovnici.

 Î Přiveďte připojovací kabel od vysokotlaké čistící hlavice a vysokotlakého čerpadla do svorkovnice 
a připojte jej ke svorkovnici podle schématu zapojení. Pro nastavení použijte dodané kabelové kanály.

2.20  Připojení elektrických spotřebičů k řídící 
jednotce

VAROVÁNÍ

Nebezpečí zasažení elektrickým proudem v důsledku nesprávné 
elektrické instalace

 � Řídící jednotka se smí připojit k elektrické síti až po dokončení všech instalačních prací.

POZOR Všechny zástrčkové spoje (zástrčky a zásuvky) jsou při dodání náležitě označené. Při dodržení 
není možné je zaměnit.

 Î Všechny připojovací kabely přiveďte až k řídící jednotce a připojte zástrčky do zásuvek. Pro nastavení 
použijte dodané kabelové kanály.



LipuJet - P -RB / - RD / - RM / - RA / - RAP

49/ 50

Připojky a vlastnosti



ACO Passavant GmbH 

Im Gewerbepark 11c

36466 Dermbach

Tel.:  + 49 36965 819-0 

Fax:  + 49 36965 819-361

www.aco-haustechnik.de

 

ACO. we care for water

ACO Haustechnik


	1	Připojky a vlastnosti
	1.1	Přehled přípojek
	1.2	Charakteristika jednotlivých segmentů

	2	Instalace
	2.1	Přehled prací
	2.2	Montáž segmentů
	2.2.1	Součásti
	2.2.2	Montáž

	2.3	Montáž přívodní armatury
	2.3.1	Součásti
	2.3.2	Montáž přívodní armatury
	2.3.3	Montáž rozstřikové desky

	2.4	Montáž odtokové garnitury
	2.4.1	Součásti
	2.4.2	Montáž

	2.5	Montáž plnicí jednotky
	2.5.1	Součásti
	2.5.2	Poloha
	2.5.3	Montáž

	2.6	Montáž vysokotlaké čistící hlavice
	2.6.1	Součásti
	2.6.2	Poloha
	2.6.3	Montáž

	2.7	Montáž vysokotlakého čerpadla
	2.7.1	Součásti
	2.7.2	Poloha
	2.7.3	Montáž

	2.8	Montáž svorkovnice u typu RM
	2.8.1	Součásti
	2.8.2	Poloha
	2.8.3	Montáž

	2.9	Montáž řídící jednotky pro NS 15 a 20
	2.9.1	Součásti
	2.9.2	Poloha

	2.10	Montáž řídící jednotky pro NS 22,5
	2.10.1	Součásti
	2.10.2	Poloha
	2.10.3	Montáž

	2.11	Montáž průzoru
	2.11.1	Součásti
	2.11.2	Poloha
	2.11.3	Montáž

	2.12	Montáž Pitotovy trubice
	2.12.1	Součásti
	2.12.2	Poloha
	2.12.3	Montáž

	2.13	Montáž pneumatického boxu
	2.13.1	Součásti
	2.13.2	Poloha
	2.13.3	Montáž

	2.14	Montáž přímého odsávání
	2.14.1	Součásti
	2.14.2	Poloha
	2.14.3	Montáž

	2.15	Montáž čerpadla k likvidaci odpadu s přímým odsáváním
	2.15.1	Součásti
	2.15.2	Poloha
	2.15.3	Montáž

	2.16	Montáž vztlakové pojistky
	2.16.1	Součásti
	2.16.2	Poloha
	2.16.3	Montáž

	2.17	Montáž spojovacích hadic
	2.17.1	�Spojovací hadice pneumatického boxu a Pitotovy trubice
	2.17.2	�Spojovací hadice zápachového uzávěru a vysokotlakého čerpadla

	2.18	Montáž vysokotlaké hadice
	2.19	Připojení elektrických spotřebičů ke svorkovnici (u typu - RM)
	2.20	�Připojení elektrických spotřebičů k řídící jednotce


